REPUBLIKA E SHQIPERISE
' BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

v L
Nr. Prot Peshkopi, mé ﬁ/ 4 _;7...024

Lénda: Dérgim vendimi

Drejtuar: Prefekti i Qarkut Dibér

Bashkéngjitur po ju dérgojmé pér konfirmim Vendimin e Késhillit Bashkiak Dibér Nr.23
Daté: 28.02.2024

“NDRYSHIM DESTINACIONI PERDORIMI TE OBJEKTIT ME NR.PASURIE 323
ZKD. 2178 NGA SHKOLLE 9-VJIECARE “ZALL LESHE” NJESIA
ADMINISTRATIVE ARRAS,NE QENDER SHENDETESORE”

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Sekret J_LKeShl“lf Bashkiak

‘*f}:\\

/<\ ] Illr Ei(é?\l\

Adresa: ! Bulevardi “Elez Isufi” Peshkopi, email: bashkiadiber @gmail.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE
. BASHKIA DIBER
KESHILLI BASHKIAK DIBER

VENDIM
Nr. 23 Daté 28/02/2024

“NDRYSHIM DESTINACIONI P?Ri)ORIMI TE OBJEKTIT ME NR.PASURIE 323
ZKD. 2178 NGA SHKOLLE 9-VJECARE ZALL LES HE” ,NJESIA
ADMINISTRATIVE ARRAS,NE QENDER SHENDETESORES

Mbéshtetur né ligjin nr.139/2015 _ Pér vetégeverisjen vendore®, ligji nr. 8744 , datg 22.02.2001
“Pér transferimin ¢ pronave t& paluajtshme publike t& shtetit n& njésité e geverisjes vendore®, t&
ndryshuar, VKM nr.1001 daté 10.12.2010 “Pér miratimin e listés pérfundimtare te pronave t&
palujtshme publike,shtetérore, q& transferohen ng pronési apo ne perdorim & Komunés Arras, té
Qarkut Dibrés”ne zbatim € VKM-sé nr.28 daté 27.01.2023 “Pér péreaktimin e procedurave té
hollésishme (& pérditésimit te listave t& pronave shtetérore dhe rregullave pé bashképunimin
ndérmjet institutcioneve” referuar kérkesés nr.83 prot dat€ 26.01.2024, protokolluar nga ana joné
me nr.328 prot. date 26.01.2024, ku kérkohet ndryshim destinacioni pérdorimi, nga Shkollg né
Qendér Shéndetésore me qéllim projekti pér rikonstruksionin e késaj godine. Késhilli Bashkiak
n& mbledhjen e datés 28.02.2024 me 21 vota pro,0 kundér dhe 0 apstenim:

VENDOSI:

1. Ndryshimin ¢ destinacionit t& pérdorimit, t& objektit me nr. Pasurie 323 zkd. 2178 nga
Shkollg 9-viecare“Zall Leshe”,Njésia Administrative Arras, n€ Qendér Shéndetésore.

2. Me zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria Juridike Prokurimeve Pronave dhe
Strehimit.

L

Ky vendim hyn né fuqi pas shprehjes pér bazueshméri ligiore nga ana e Institucionit t&
Prefektit t& Qarkut Dibér.

4. Vendimi u shpall me daté 28.02.2024.

Kryetarg e Késhillit Bashkiak

Adresa: | Bulevardi “Elez Isuli” Peshkopi .email- bashKigdiber@email.com tel: 0035521822935




REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTII QARKUT DIBER
N1 2090 Prot. Peshkopi, mé 04.03.2024

Lduda: PEr Vendimin nr, 23, dat€ 28.02.2024 t& Késhillit Bashkiak Dibér.

Drejtusnr: KEshillit Bashkiak Dibér

Peshkopi
W8 mbéshictic @ ligiit nr.107, daté 27.10.2016 “Par Prefektin e Qarkut’, neni 15
“Morridiiniet ¢ prefektit t¢ garkut dhe organeve [é vetéqeverisjes vendore”, neni 16 “Verifikim i

igiskmérind s& akieve”, verifikova pér efekt ligishmérie vendimin nr. 23, daté 28.02.2024 &
Késhillit Bashkiak Dibér, “Ndryshim_destinacioni pérdorimi te objektit me nr. pasurie 323
AD.2178 nga Shkolle 9-viecare “Zall- Leshe ", Njésia Administrative Arras, ne Qendér
Shéndersore”, vrotokolluar prang institucionit ton& me nr. 209 prot., date, 01.03.2024. Referuar
Ligjit nr 139/2015, “ Pér vetgeverisjen vendore”, nenit 54 “Detyrat dhe kompetencar e keéshillit
bashtiak’ gérma ‘e’, vendosa miratimin né parim t€ késaj vendimmarrje pér vijimin e métejshém
t& progeduwrave né kushtet e respektimit rigoroz 1€ legjislacionit aktual qé€ rregullon marrdhéniet
turidike n€ k&té fushé, veprim ky q€ &shté pérgjegjési direkte administrativo-ligjore e strukturave
€ posacine € bashkiss.

"
3

uke ju fatenderuar pér bashképunimin,

Nexhbediy SHEHU

Adresar Bulevardi “Eiez suff” Peshkopi, Albania Tel. & Fax ++335 2182 2631 adres e-mail prefekwradiber@gmail.com
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UBLIKA K SHQIPERISE
Késhilli § Mipistrave

ENDIM se5(
(E AT

MNr. 1001 dat€ 10.12.2010

PER

MIRATIMIN E LISTES PERFUNDIMTARE TE PRONAVE
TE v's*rfsg D UEL&@ S:’*’TETF‘RGRE QEF

NE mbéshtetie € nenit 100 t& Kushtetui8s, t& neneve 3 dhe 17, t& ligjit
- nr. 3744, dat€ 22.02.2001, “Pér transferimin e pronave t& paluajtshme
publike t& shietit n& njésité e qeverisjes vendore”, t&¢ ndryshuar, me
propozimin € ministrit € Brendshém, Késhilli i Ministrave

VENDOSE:

1. Miraumin e listds pérfundimtare t& pronave t& paluajtshme publike,
shretérore, brenda juridiksionit territorial dhe administrativ t8 komunés
\rras, € garkut 8 Dibrés, g2 transferohen né pronési ose né pérdorim 18
kwa) komune, sipas lidhjes 1, g& i bashk&lidhet k&tij vendimi dhe &shté
pjesé pérbérése e tii.

L2 ["

Lista me 33 erh et€ e tre} fletd, g€ i bashk&lidhet k&ty vendirmi,
périundon me numrin rendor 204 ( dygind e katér).



720 Ngarkohen ministri - i
Paluajtshme t& Republikss s

Brendshém, zayere giistruesi i Pasurive ta
e ket;j vendimi.

é 3‘1{31@»{1@3 dhe komuna Arras DEr zbatimin
Ky vendim hyn ng :fugip

as botimit n# “Fletoren zZyrtare

KRYEMINISTRI
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I‘m’n;ai repdors §8 } |

/ . pronave n# listsp o

aventars "~ Fusha e pérdorimis pronés Liojii transferimit g
VTR |
i i
- - __““_-h-_-_"—_._‘ﬁ_‘__'h—.- A v .. LT
' L\“M‘IM ¢ perreal AZUNIn e Ng & pronési ;i

.
|
j . : f
|_Programeve arsimore, t
] Prona q& pérdoren pér realizimin e INE pronési

| funksioneve 1€ shéndetin publik. _ '

| 19 | Prona a ¢ perdoren ne fushen sociaf - N& prongsi

i

»
tmsmrnasa,

t

/

E

[ | kulturcre dhe sportive, ~ § N
| 20-36 | Yamrezat publiks. o IRE prondsi
! ]
f 172-197 ) { infrastrukturs (rrugé vendore, lulishte, NE& pronési
' } sheshe ) dhe shérbime publike. _ |
13?,}38,14{},2%,243,{44, | Prona q¢€ pérdoren per ushtrimiz fl N& p&rdosim
£46,248,149,151,252,154, f funksioneve ne fushen e bujgesise dhe F
155,157,158,160,161. | ushgimit ( toka ; ,}mduktzvei
iBQ,ME,%S,M?JSO,]SB, g Prona q& p&rdoren per ushirimin | Né pronési
156,159,162,163-170 f funksioneve ne fushen e bujgesise dhe !
( Vetermn kanalet e treta) f ushqimit ( toka inproduktive dhe kanaje te ;I |
| freta) _ i i
Prona & pérdoren na fushen e Wesjelles- | N& pronési g’
1
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e

o

3
O

B

kanalizimeve ]
—— ———

MINISTRI

LULZIM BASHA




I@.PR{}?A&‘;S;‘ 1
DATE 20.12.2010

PRESIDENCES

MINISTRISE 58 BRENDSHME

MINISTRISE SE FINANCAVE

MINISTRISE S5 DREJTESISE

MINISTRISE SE EKONOMISE, TREGTISE DEE
ENERGIETIKES .

MINISTRISE SE MBROJTIES

MINISTRISE 58 ARSIMIT DHE SHEKENCES
MINISTRISE SE SHENDETESISE
MINISTRISE SE BUJQESISE, USHQIMIT DHE
MBROITIESE SE KON SUMATORIT
MINISTRISE SE MIEDISIT, PYJEVE DHE
ADMINISTRIMIT TE UJERAVE

KESHILLIT TE QARKUT TE DIBRES

ZYRES QENDRORE TE REGJISTRIMIT TE.
PASURIVE TE PALUATTSHME

QENDRES sg PUBLIKIMEVE ZYRTARE




R T Lt e e S T L R A} AL 1 PRON

{Per inventarizim

it ¢ pronave te vegania)

AVE TE PALUAJTSHME SHYETERORE

% ﬂ 3 \ 4 _ 5 7 8 9 10
1876 ﬁ Truall Shkollit 9 vjeeno BOT 152 Arsim MASH Drejloria
Nderteso GRYKI NOK) Parauniversitar . Arsirore
N Ian ina >,._.wxm. 5 Diber |
1876 Truedl Shkolta g vjecare 4820 162 Afsim MASH Dvejioria
Nderese GRYKE-NOKE Parauniversitar Arsimere
Kamuna Arras Diber
1876 Truall mxxo“_m\ 8 vjecare Y g0 Arsim MASH Drejtonis
Nderiese GRYKE-NOKE Parauniversitar Lrsimore
. HComuna Arras Diber 1
1878 Trual Ehikolla 8 viecare $070 108 Aisim MASH Drsjloriz fl‘
Ndertese GRYKE-NOKE: a Parauniversitar Arsimore
Komuna Arras Diber
2784 Troall Shkolla 9 viecare 884 84 Arsirn MASH Drejtoria
Ndertese Gurif zi Parauniversitar Arsimore
] Komuna Arrag Diber
2754 Truall Shkolla 8 viecare 5244 840 Arsim MASH Drejtoria -
Nderese Musiafe Parauniversitar Arsimore
Komuna Arras Diber
278 Truall Shkolla ¢ viecare 3180 90 Arsim MASH Drejloriz
Ndertese Nm:,_.mm,zm Parauniversitar Arsimore
Komuna Arrag Diber




REPUBLIKA E SHQIPERISE
NJESIA VENDORE E KUJDESIT SHENDETESOR DIBER

Nr.83% Prot. Peshkopi, mé 26.01.2024

Lenda: Kerkese per miratim.

Drejtuar: Bashkise Diber

Keshillit Bashkiak Diber.

Nisur nga fakti qe Qendra Shendetesore Arras eshte demtuar qe ne vitin 2020 nga rrjedhjet e
fugishme te lumit dhe aktualisht Qendra Shendetesore eshte transferuar ne shkollen 8 viecare “Zall
Leshe™ e cila nuk perdoret me si shkolle kerkohet:

Ndryshimi destinacion perdorimi: Nga shkolle ne Qender Shendetesore me gellim projekti
per rikonstruksion te kesaj godine.

Duke ju falenderuar per bashkepunimin’

Adresa:Bulevardi “Elez Isufi”,Peshkopi email: : njvkshdiber@shendetesia.qov.al



